
SALVADOR CONTRERAS URIBE
2.56 kW 9 de Abril de 2025

1C 8492205013116

627 kWh $ 1,266

4 603 kWh $83

93.44 % BIMESTRE $ 1,183

$7,593.00 MXN $499.00 MXN $7,094.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.7 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2 $ 14,482.76

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.2 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 11 de Abril de 2025

20250299

SALVADOR CONTRERAS URIBE  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 7,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2000 $ 2,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5179.31 $ 5,179.31

Subtotal $ 41,379.31

IVA $ 6,620.69

TOTAL (MXN) $ 48,000.00

Precio por watt instalado 18.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 7,593.00 $ 499.00 $ 14,482.76 $ 7,094.00 $ 21,576.76 $ -26,423.24

2 $ 7,820.79 $ 513.97 $ 0.00 $ 7,306.82 $ 7,306.82 $ -19,116.42

3 $ 8,055.41 $ 529.39 $ 0.00 $ 7,526.02 $ 7,526.02 $ -11,590.40

4 $ 8,297.08 $ 545.27 $ 0.00 $ 7,751.81 $ 7,751.81 $ -3,838.59

5 $ 8,545.99 $ 561.63 $ 0.00 $ 7,984.36 $ 7,984.36 $ 4,145.77

6 $ 8,802.37 $ 578.48 $ 0.00 $ 8,223.89 $ 8,223.89 $ 12,369.66

7 $ 9,066.44 $ 595.83 $ 0.00 $ 8,470.61 $ 8,470.61 $ 20,840.27

8 $ 9,338.43 $ 613.71 $ 0.00 $ 8,724.73 $ 8,724.73 $ 29,564.99

9 $ 9,618.59 $ 632.12 $ 0.00 $ 8,986.47 $ 8,986.47 $ 38,551.46

10 $ 9,907.14 $ 651.08 $ 0.00 $ 9,256.06 $ 9,256.06 $ 47,807.52

11 $ 10,204.36 $ 670.61 $ 0.00 $ 9,533.74 $ 9,533.74 $ 57,341.26

12 $ 10,510.49 $ 690.73 $ 0.00 $ 9,819.76 $ 9,819.76 $ 67,161.02

13 $ 10,825.80 $ 711.45 $ 0.00 $ 10,114.35 $ 10,114.35 $ 77,275.36

14 $ 11,150.58 $ 732.80 $ 0.00 $ 10,417.78 $ 10,417.78 $ 87,693.14

15 $ 11,485.09 $ 754.78 $ 0.00 $ 10,730.31 $ 10,730.31 $ 98,423.45

16 $ 11,829.65 $ 777.43 $ 0.00 $ 11,052.22 $ 11,052.22 $ 109,475.67

17 $ 12,184.54 $ 800.75 $ 0.00 $ 11,383.79 $ 11,383.79 $ 120,859.46

18 $ 12,550.07 $ 824.77 $ 0.00 $ 11,725.30 $ 11,725.30 $ 132,584.76

19 $ 12,926.57 $ 849.51 $ 0.00 $ 12,077.06 $ 12,077.06 $ 144,661.82

20 $ 13,314.37 $ 875.00 $ 0.00 $ 12,439.37 $ 12,439.37 $ 157,101.20

21 $ 13,713.80 $ 901.25 $ 0.00 $ 12,812.55 $ 12,812.55 $ 169,913.75

22 $ 14,125.22 $ 928.29 $ 0.00 $ 13,196.93 $ 13,196.93 $ 183,110.68

23 $ 14,548.97 $ 956.14 $ 0.00 $ 13,592.84 $ 13,592.84 $ 196,703.52

24 $ 14,985.44 $ 984.82 $ 0.00 $ 14,000.62 $ 14,000.62 $ 210,704.14

25 $ 15,435.01 $ 1,014.36 $ 0.00 $ 14,420.64 $ 14,420.64 $ 225,124.78

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 536.9 638.3 639.6 653.3 591.6 575.7

Consumo actual 402.0 494.0 664.0 643.0 777.0 784.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


